
1

DODATEK č. 5
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

projekt „Čáslav – modernizace alianční infrastruktury 21. zTL
(rekonstrukce VPD a PD) – zpracování PD“

č. smlouvy zhotovitele: 0080018
č. smlouvy objednatele: 185410142

(dále jen „smlouva“)

Článek 1.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
Ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky sekce vyzbrojování a akvizic MO
Mgr. Jan KOLAFA

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: plk. Ing. Radek ERNEST

e-mail:
datová schránka: hjyaavk

Osoby oprávněné k jednání
ve věcech smluvních: Ing. Eduard VILD,
ve věcech technických: Ing. Lubomír ŠTOPL (oprávněný pro koordinaci technické činnosti)

Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno,
Telefon:

Ing. Pavlína ROSÁKOVÁ (oprávněná pro stavební část a technologie)

Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno,
Telefon:

Ing. Jiří HODAŇ (oprávněný pro elektro část)

Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno,
Telefon:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)
a



2

AGA - Letiště, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12757
Sídlo: Hostivice, Jenečská 885, PSČ 253 01
IČO: 46357653
DIČ: CZ46357653
Zastoupená: Ing. Petrem Čivišem, jednatelem, ředitelem
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 300099583/0300 (CZK)
Kontaktní osoba:

datová schránka: gipjjiu

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají v souladu s odst. 15. 3. čl. 15. „Závěrečná ustanovení“ smlouvy tento dodatek č. 5 ke smlouvě
(dále jen „dodatek“).

Článek 2.
Účel dodatku

Na základě stanoviska místně příslušného vojenského stavebního úřadu ze dne 10. 3. 2021 nebude tento
úřad schopen vydat stavební povolení tak, aby nabylo právní moci v původně plánovaném termínu, tj. do
31. 3. 2021. Z tohoto důvodu uzavírají smluvní strany dodatek, jehož účelem je úprava smluvních
podmínek tak, aby reflektovaly lhůty uvedené v § 112 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a umožnily proplatit
objednateli cenu za předanou prováděcí dokumentaci včetně kladných stanovisek v roce 2021.

Článek 3.
Změna doby plnění smlouvy

1. V čl. 5 odst. 5.3. smlouvy se mění termín předání pravomocného stavebního povolení objednateli
ze 31. března 2021 na 31. května 2021.

2. V čl. 5. smlouvy se ruší odst. 5.4. smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:

„5.4. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla v rozsahu dle odst. 3.3 a 3.4. této smlouvy, tj. předat
objednateli prováděcí dokumentaci a kontrolní rozpočet/výkaz výměr, následovně:

- do 150 kalendářních dnů od předání pravomocného stavebního povolení předá objednateli
prováděcí dokumentaci bez kladných stanovisek, projednaného a odsouhlaseného kontrolního
rozpočtu/výkazu výměr;

- do 180 kalendářních dnů od předání pravomocného stavebního povolení předá objednateli
projednaný a odsouhlasený kontrolní rozpočet/výkaz výměr;

- do 200 kalendářních dnů od předání pravomocného stavebního povolení předá objednateli
kladná stanoviska k prováděcí dokumentaci.“.

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 stranách, nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední
smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

3. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.



 

3 
 

4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku připojují smluvní strany pod něj své podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:  

- Příloha č. 1 –  Stanovisko oprávněné úřední osoby místně příslušného vojenského stavebního úřadu. 
 
 

............………………… 
za objednatele 

Mgr. Jan Kolafa 
ředitel OVVSLog SVA MO 

podepsáno elektronicky                   

 .........................………………… 
za zhotovitele 
Ing. Petr Čiviš 

jednatel, ředitel AGA - Letiště, s.r.o. 
 podepsáno elektronicky 

 

                                                  20. března 2021 9:49
                                                  CN=Ing. Petr Čiviš
                                                  OU=1, serialNumber=1 81 70 
                                                  ISSUER CN=PostSignum Qualified CA 4

Elektronický podpis - 24.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 25.8.2021 14:21:45-000 +02:00



1

Vild Eduard MO 1350 ŠIS AČR

Od: Rychnovský Václav ŠIS AČR
Odesláno: 10. března 2021 15:06
Komu: Vild Eduard AČR
Kopie: Ernest Radek ŠIS AČR; Rosáková Pavlína ŠIS AČR; Štopl

Lubomír ŠIS AČR
Předmět: RE: Čáslav modernizace alianční infrastruktury 21. zTL (rekonstrukce VPD a PD

včetně modernizace letištní světlotechniky)

Dobrý den pane Vild,
k Vašemu dotazu uvádím, že je obecně povinností stavebního úřadu postupovat tak, aby byl dodržen časový termín
uvedený ve zákoně č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), § 112 odst.3 : „ V jednoduchých věcech, zejména lze-li
rozhodnout na základě dokladů předložených stavebníkem, rozhodne stavební úřad bez zbytečného odkladu,
nejdéle však do 60 dnů ode dne zahájení stavebního řízení, ve zvlášť složitých případech stavební úřad rozhodne
nejdéle do 90 dnů“.
Vzhledem k rozsahu práce na st. úřadu (pracoviště Pardubice) a i mému momentálnímu zdravotnímu stavu (nemohu
dopředu vyloučit zhoršení a mojí pracovní neschopnost) je pro mě velmi složité zodpovědně říci termín ukončení
stavebného řízení. Pokud nenastanou nepředvídané skutečnosti během řízení, lze předpokládat ukončení st. řízení
do 90 dnů ode dne podání…

Lituji, že nemohu garantovat kratší termín, ale jsem na st. úřadě v Pardubicích sám a opravdu již nevím, které akce
mám řešit dříve a které později…

S pozdravem Rychnovský Václav

From: Vild Eduard - AČR
Sent: Monday, March 8, 2021 9:53 AM
To: Rychnovský Václav - ŠIS AČR
Cc: Ernest Radek - MO ; Rosáková Pavlína - AČR ; Štopl Lubomír - ŠIS AČR
Subject: Čáslav- modernizace alianční infrastruktury 21. zTL (rekonstrukce VPD a PD včetně modernizace letištní
světlotechniky)

Dobrý den pane Rychnovský,

obracím se na Vás touto cestou s žádostí o sdělení předpokládaného termínu vydání stavebního povolení pro stavbu
Čáslav – modernizace alianční infrastruktury 21. zTL (rekonstrukce VPD a PD včetně modernizace letištní
světlotechniky), o které požádal náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic MO svým čj. MO 48678/2021-1350
ze dne 15. 2. 2021.

Důvodem, proč Vás o tuto informaci žádám, je obava o dodržení schváleného harmonogramu přípravy a realizace
výše uvedené stavby. Dle platného časového plánu předpokládá investor vydání pravomocného stavebního povolení
do 31. 3. 2021. Tento termín je uveden i ve smlouvách o dílo na zpracování projektové dokumentace.
V případě, že nebude ve Vašich silách vydat stavební povolení tak, aby nabylo právní moci do 31.3.2021 bude nutné
provést úpravu harmonogramu a uzavřít dodatky ke smlouvám. K tomu však potřebuji znát reálný termín vydání
stavebního povolení pro stavbu Čáslav- modernizace alianční infrastruktury 21. zTL (rekonstrukce VPD a PD včetně
modernizace letištní světlotechniky).

Předem Vám děkuji za Váš čas a rychlou odpověď.

S pozdravem,

Eduard Vild
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Oddělení NSIP



2

23. března 2021 10:18
CN=Ing. Petr Čiviš
OU=1, serialNumber=1 81 70
ISSUER CN=PostSignum Qualified CA 4

Elektronický podpis - 24.3.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 25.8.2021 14:21:45-000 +02:00


